ПОДРЕЗЧИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.12.2024                                                                                                      №  79
п. Подрезчиха

Об установлении размера платы  граждан
за пользование жилым помещением
 на 2025 год

	  В соответствии с  Федеральным  законом № 131- ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Подрезчихинского сельского поселения,  Подрезчихинская  сельская Дума РЕШИЛА:
           1. Установить и ввести в действие размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Подрезчихинского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
           2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подрезчихинского сельского поселения.
           3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 и действует по 31.12.2025.

Председатель Подрезчихинской
сельской  Думы       				                   И.В.Багина

Глава Подрезчихинского
сельского поселения                                                   А.А.Шулаков

                                                      Приложение
                           к решению
                                                                  Подрезчихинской  сельской Думы
                                    16.12.2024 № 79

Размер платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) по договорам социального найма
и договорам найма жилого помещения для нанимателей
жилых помещений муниципального жилищного фонда Подрезчихинского сельского поселения на 2025 год

	№
п/п
	Типы жилых зданий
	Размер платы
руб. коп. с 1 м2 общей площади

	1
	Дома кирпичные, арболитовые  жилые дома с водопроводом
	0,45

	2
	Дома деревянные, брусковые со сроком эксплуатации от 10 до 30 лет с  водопроводом
	0,66

	3
	Дома деревянные, брусковые со сроком эксплуатации свыше 30 лет  с  водопроводом
	[bookmark: _GoBack]0,43

______________________